



ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಫಾರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಎಜುಕೇಷನ್

'ದೂರದರ್ಶಕ ತಯಾರಿಸುವ ಕಮ್ಮಟ'

ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗಾಗಿ ದೂರದರ್ಶಕಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಐದು ದಿನಗಳ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು 2018ರ ಮೇ 15ರಿಂದ 19ರವರೆಗೆ ಆಯೋಜಿಸಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರು 150 ಮಿ.ಮಿ. ನ್ಯೂಟೋನಿಯನ್ ದೂರದರ್ಶಕವನ್ನು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಖಗೋಳ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ನ್ಯೂಟೋನಿಯನ್ ದೂರದರ್ಶಕಗಳ ಕುರಿತಾದ ಉಪನ್ಯಾಸಗಳು ಮತ್ತು ಚರ್ಚೆ ಈ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ	:	15-19 ಮೇ, 2018
ಸ್ಥಳ	:	ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ, ಶ್ರೀ. ಟಿ. ಚೌಡಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಹೈ ಗ್ರೌಂಡ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು- 560 001
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	:	10
ಶುಲ್ಕ	:	ದೂರದರ್ಶಕದ ತಯಾರಿಕೆಯ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚ ರೂ.15,000/-, ಇದರೊಂದಿಗೆ ತಲಾ ರೂ.1500/- ಗಳು

ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮೂರು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ದೂರದರ್ಶಕದ ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಭಾಗವಹಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವವರು ದಿನಾಂಕ 6ನೇ ಮೇ 2018ರೊಳಗೆ ರೂ.500/- ಗಳ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಉಳಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13ನೇ ಮೇ 2018ರೊಳಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲು ಬಂದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ - 2237 9725 / 2226 6084 ಅಥವಾ <http://www.taralaya.org/announcements.php>
ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

JAWAHARLAL NEHRU PLANETARIUM
Bangalore Association for Science Education

'Telescope Making Workshop'

Jawaharlal Nehru Planetarium is organizing a 'TELESCOPE ASSEMBLY WORKSHOP' for the general public and organisations from May 15, 2018. Participants will assemble and collimate a 150mm Newtonian telescope. The workshop will be for a duration of five days. The workshop will have theory sessions in astronomy, and using of Newtonian telescopes etc.

Date	:	May 15 – 19, 2018
Venue	:	Jawaharlal Nehru Planetarium, Sri. T Chowdaiah Road High Grounds, Bengaluru – 560 001
No. of participants	:	10
Fee	:	Cost of telescope is estimated to be Rs.15,000/- in addition, a fee of Rs.1500 is charged for each participant.

Institutions can depute up to three participants for a telescope. Those interested may register by paying an advance of Rs.500.00 before Sunday, May 6th, 2018. Balance is to be paid before commencement of the workshop i.e. on May 13th, 2018. Registration is on first come first served basis.

Further details may be obtained from Jawaharlal Nehru Planetarium on 2237 9725 / 2220 3234 Or visit our website: <http://www.taralaya.org/announcements.php>